
（公社）愛知建築士会岡崎支部 

支部長    後藤  仁 

女性委員長  清川ひろみ 

 

令和 6 年度 第一回講習会開催のご案内 
～安価な耐震改修講習会～ 

 

拝啓、建築士会会員の皆様にはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は支部活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。本年は年始から能登半島

地震が発生し改めて耐震に関する意識が高まっております。そこで岡崎支部では女性委員会の企画により、近

い将来予想される南海トラフ巨大地震に備えるべく 安価で取り組みやすい耐震改修を広く認知していただ

きたく講習会を下記の通り開催します。今後需要が増えてくる耐震改修工事において、安価な耐震設計手法を

活用し 家主をその気にさせる改修技術をこの機会にぜひ習得しましょう。 

是非ご参加いただきますようお願いたします。                       敬具 

記 

・日時 ２０２4 年 5 月１0 日（金） １4：0０～１６：0０  講義 1.5 時間 質疑 30 分予定  

（１3：３０～受付開始） 

・場所 岡崎市民会館大会議室 岡崎市六供町字出崎 15 番地 1 TEL：0564-21-9121 

・参加費 会員 無料   / 非会員 300 円   

・ＣＰＤ 2 単位（予定） 

・定員 50 名 

・講師 

講義内容  

名古屋工業大学 井戸田 秀樹先生  2023 年日本建築学会教育賞(教育貢献) 

安価な耐震技術で行政・設計事務所・工務店・施主が共にメリットのある具体的手法を成功

例を参考に学びます 明日から即使える改修方法例も学べます! 

【講義資料】 

 約 70 ページの資料を申し込みいただいた方にメールにて PDF データで送らせていただきます 

 メールアドレス必ずご記入下さい(メール以外で送ることはできません  エラー・拒否にならないようメ

ール受信設定お願いします) 当日配布資料はありません 各自プリントアウトの上ご用意お願いします 

＜申込先＞（公社）愛知建築士会岡崎支部事務局       締め切り 令和 6 年 4 月 30 日（火） 

Ｅ-mail：kenchikushi.okazaki@gmail.com   

メールに以下の内容をご記入ください                          

先生に講義していただきたい内容があれば合わせてご記入下さい   

参加者  連絡先電話/FAX  

会社名  携帯電話番号  

E-mail  

会員・非会員 建築士会岡崎支部会員 ・ 建築士会会員 ・一般 

会員番号           ※建築士会会員の方は会員番号を記入お願いします。 

お問い合わせ：（公社）愛知建築士会 岡崎支部 講習委員会 奥野 （090-4256-7230） 


